Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brasserie Ome Bernard B.V.

Gegevens onderneming

Verwersstraat 35
5211 HT DEN BOSCH
KvK hummer: 17229022

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een restaurant.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 634.235,00 €-110.505,00
2021 € 278.920,00 €11.860,00
2020 € 383.812,00 € -26.729,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 149.145,00
€ 178.996,00

€120.225,00

3

28-03-2024
F.01/23/231
NL:TZ:0000300205:F001
05-09-2023

mr. S.J.0. Vries
mr J.M.M. Roefs

09-10-2023
1

09-10-2023
1

09-10-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e637ff55-d04b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3fefaba4-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

23

Boedelsaldo

€ 20.470,49

€ 38.732,11

€ 27.569,52

Verslagperiode

van
5-9-2023
t/m

29-9-2023

van
30-9-2023
t/m

7-1-2024

van
8-1-2024
t/m

28-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

47 uur 12 min

30 uur 48 min

10 uur 6 min

88 uur 6 min

Toelichting bestede uren

09-10-2023

1

09-10-2023
1

08-01-2024
2

28-03-2024
3

09-10-2023

1

08-01-2024
2

28-03-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Daan & Guus B.V.
Daan & Guus B.V. heeft als enig aandeelhouder en bestuurder de heer G.
Simons.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn in kaart gebracht en zullen op een later moment
worden afgewikkeld. Indien en voor zover relevant zal daar in een later
verslag over worden gerapporteerd.

De verzekeringen zijn beeindigd. Een en ander heeft niet tot premierestitutie
geleid.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt het restaurant. De curator heeft de huurovereenkomst
opgezegd. Het gehuurde zal naar verwachting voor het einde van de
opzegtermijn worden opgeleverd aan de verhuurder.

Het gehuurde is opgeleverd aan de verhuurder.

09-10-2023
1

09-10-2023
1

09-10-2023

mE1

08-01-2024

2

09-10-2023

1

08-01-2024
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde heeft over de oorzaken van het faillissement het 09-10-2023
volgende verklaard: 1

e de impact van covid 19. Door de sluitingen zijn onvoldoende buffers
opgebouwd. Na de heropening in 2022 is de omzet niet meer op het
oude niveau gekomen;

e gefailleerde is tijdens covid 19 afhankelijk geweest van
steunmaatregelen, waaronder de uitstelregeling voor het betalen van
belastingen;

e mede door de crisis op de energiemarkt en de hoge inflatie zijn de
marges verder onder druk komen te staan;

e het bestuur heeft nog onderzocht gelden aan te trekken en daarmee
oude schulden te voldoen. Dat is niet gelukt, waarna het bestuur heeft
getracht de exploitatie te verkopen en uit de opbrengst de opgelopen
schulden te voldoen. Ook die poging is mislukt.

Gelet op het voornoemde - aldus het uitblijven van perspectief - heeft het
bestuur besloten het eigen faillissement aan te vragen (zowel van gefailleerde
als haar holding).

De door het bestuur genoemde oorzaken van het faillissement vinden o.a. 28-03-2024
steun in de overgelegde administratie. Daarnaast is niet van andere 3
oorzaken gebleken. De curator sluit het onderzoek.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-10-2023

1

23

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-9-2023 23

totaal 23

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 24.300,00

totaal € 24.300,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van een volledig ingericht restaurant. De curator heeft 09-10-2023
de inventaris - en de nog beperkte voorraad (enkel dranken) - laten taxeren 1

en getracht te verkopen aan een doorstartkandidaat. Helaas heeft zich geen

partij gemeld die interesse had in een doorstart (waarbij het opmerking

verdient dat de verhuurder een bepalende stem zou hebben gehad bij de

realisatie van een doorstart vanuit de bestaande locatie).

Ten tijde van het uitbrengen van dit verslag heeft de curator - met
toestemming van de rechter-commissaris - overeenstemming bereikt over de
verkoop van de inventaris en voorraad. De curator zal deze transactie kort na
het uitbrengen van dit verslag afwikkelen en daar in het volgende
faillissementsverslag over rapporteren.

De curator heeft de inventaris verkocht voor € 24.300,00 exclusief BTW. 08-01-2024
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. Eris ook sprake van een bezitloze pandhouder. De curator 09-10-2023
wikkelt ex 57 lid 3 Fw de positie van de fiscus af. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse gegadigden, onderhandeling koper, correspondentie r-c, 09-10-2023
correspondentie derden (eigenaars), etc. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad dranken € 1.150,00

totaal € 1.150,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst naar punt 3.3. van dit verslag.

De curator heeft de voorraad verkocht voor een bedrag van € 1.150,00
exclusief BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 235,10

totaal € 235,10 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft het kasgeld ingenomen en gestort op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afwikkelen verkoop activa.

09-10-2023

1

08-01-2024
2

08-01-2024
2

08-01-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 957,36 € 957,36
totaal € 957,36 € 957,36 €0,00

Toelichting debiteuren

Twee debiteuren hebben reeds betaald. Een debiteur dient zijn factuur nog te
betalen.

Alle 3 de debiteuren hebben betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso resterende pre-faillissementsdebiteur.

Afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De bankrekening van gefailleerde vertoonde uiteindelijk een creditstand van €
20.881,

1. Dit bedrag is bijgeschreven op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde huurde wat zaken. De curator heeft deze posities in kaart
gebracht en waar nodig afgewikkeld.

09-10-2023
1

08-01-2024
2

09-10-2023
1

08-01-2024
2

09-10-2023

1

09-10-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Zoals te doen gebruikelijk in de horeca had de brouwerij (i.c. Swinkels) zaken
in bruikleen gegeven (tapinstallatie) en een bezitloos pandrecht op de
inventaris. Gelet op het feit dat er een aanzienlijke fiscale schuld is, gaat het
bodemrecht van de fiscus voor de bezitloze pandhouder. De curator heeft in
overleg met de pandhouder de verpande zaken vrij van pandrecht verkopen.

5.4 Separatistenpositie

De curator verwijst naar punt 5.3 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben diverse partijen een eigendomsvoorbehoud geclaimd. De curator zal
e.e.a. afwikkelen.

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling eigendommen derden.

09-10-2023

1

09-10-2023
1

09-10-2023

1

08-01-2024
2

09-10-2023
1

09-10-2023

1

09-10-2023

1

08-01-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren daags voor de uitspraak van het 09-10-2023
faillissement gestaakt. In overleg met de bestuurder is besloten de activiteiten 1
ook gestaakt te houden.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 09-10-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 09-10-2023
1
I Naar het oordeel van de curator is voldaan aan de boekhoudplicht. 28-03-2024
3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 09-10-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft vooralsnog geen aanleiding dat er sprake is van
onregelmatigheden. Desondanks zal de curator op enig moment een nader
onderzoek doen. Voor nu ligt eerst de foscus op het afronden van de verkoop
van de activa en de oplevering van het gehuurde.

De curator heeft zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er is
niet gebleken van onregelmatigheden in zowel het onderhavige faillissement
als dat van Daan & Guus B.V.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

I Onderzoek administratie, overige stukken, etc.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-10-2023

1

09-10-2023
1

28-03-2024
3

09-10-2023

1

28-03-2024
3

09-10-2023

1

28-03-2024
3

09-10-2023
1

28-03-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 127.555,00

€ 135.555,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€72.280,12

€ 98.770,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Eris onvoldoende actief gerealiseerd om de boedelvorderingen te kunnen
voldoen. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement
voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten (artikel 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, etc.

09-10-2023

1

08-01-2024
2

09-10-2023
1

08-01-2024
2

09-10-2023
1

08-01-2024
2

09-10-2023
1

28-03-2024
3

09-10-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 09-10-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

09-10-2023
e afwikkelen verkoop activa;
. ) ) 1
e afwikkelen verzekeringen;
e opleveren gehuurde;
e verdere inventarisatie crediteuren;
e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
verdere inventarisatie crediteuren; 08-01-2024
2
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
etc.
28-03-2024
e afwikkelen faillissement;
! 3
e etc.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 09-10-2023
1
Op de kortst mogelijke termijn. Dit faillissementsverslag betreft het 28-03-2024
eindverslag. 3
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de curator is 09-10-2023
verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te worden op juistheid 1

en volledigheid. De curator behoudt zich derhalve het recht voor om het
verslag aan te passen. Er wordt dan ook geen enkele garantie gegeven
omtrent de volledigheid en juistheid van dit failissementsverslag en er kunnen
geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


